HACIENDA

SECRETARIA DE HACIENDA

&R
)

inacion de la Deuda Publica

y Otros Pasivos

Deuda Publica

Corto Plazo

Instituciones de Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Largo Plazo

Instituciones de Crédito

BANOBRAS S.N.C. (REG. EST. GEM-LP-P002-2021)

BANOBRAS S.N.C. (REG. EST. GEM-LP-P003-2021)

BANOBRAS S.N.C. (REG. EST. GEM-LP-P004-2021)

BANOBRAS S.N.C. (REG. EST. GEM-LP-P005-2021)

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Otros Pasivos

Total de la Deuda Publica y Otros Pasivos

Deuda Contingente' (Informativo)
Deuda Contingente
Valor de Instrumentos Bono Cupén Cero?

Instrumento Bono Cupén Cero

Segundo Informe de Cuenta Publica

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Informe Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Saldo al 31 de
diciembre de
2024

6,197,910,909

6,197,910,909

6,197,910,909

978,212,589

966,610,800

1,449,916,200

2,803,171,320

2,248,359,354

8,446,270,263

Disposiciones
del Periodo

Amortizaciones
del Periodo

41,960,145

41,960,145

41,960,145

6,622,545

6,544,000

9,816,000

18,977,600

Revaluaciones,
Reclasificaciones
y Otros Ajustes

Saldo Final del
Periodo

6,155,950,764

6,155,950,764

6,155,950,764

971,590,044

960,066,800

1,440, 100,200

2,784,193,720

2,992,492,483

9,148,443,247

Pago de
Intereses del
Periodo

316,218,498

316,218,498
316,218,498
49,908,577
49,316,652
73,974,978

143,018,291

MORELOS

A TIERRA QUE NOS UNE

Pago de
Comisiones y
demas costos

asociados durante
el Periodo

162,590

162,590

162,590

1 Se refiere a cualquier Financiamiento sin fuente o garantia de pago definida, que sea asumida de manera solidaria o subsidiaria por las Entidades Federativas con sus Municipios, organismos descentralizados y empresas de participacion
estatal mayoritaria y fideicomisos, locales o municipales, y por los Municipios con sus respectivos organismos descentralizados y empresas de participacion municipal mayoritaria.
2 Se refiere al valor del Bono Cupdn Cero que respalda el pago de los créditos asociados al mismo (Activo).

Obligaciones a Corto Plazo

Monto
Contratado

Plazo Pactado

Tasa de Interés

Comisiones y
Costos
Relacionados

Tasa Efectiva

Obligaciones a Corto Plazo (Informativo)
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